<sup>31</sup> A A G, rkps D 10, 71—72.

<sup>32</sup> A A G, rkps D 7, 341.

<sup>33</sup> Stams, rkps H. XVIII, 15. Biskup z Brixen na mocy facultas Romana polecił opatowi Augustynowi ze Stams konsekrować kościół w Send 11.VII.1716 r.

<sup>34</sup> A A G rkps D 3, 621; — G 11 n. 2.

Etsi ab eo tempore in quo ad Apostolici Ministerii Officium nullis Nostris suffragantibus meritis, sed ex divinae bonitatis abundantia vocati fuimus quantum in Nobis fuit, nihil contra Ecclesiae Disciplinae regulas, ac sacrorum Canonum dispositionem fieri passi simus atque hortando, suadendo, terrendo illius violatoribus Deo adiuvante obsistere conati sumus, nihilominus cum quaedam sint, quae nulla possunt ratione convelli, ita multa sint, quae pro rerum necessitate temperari possunt. Nos pro ea Paterna charitate, qua omnes omnino Christi Fideles in Domino complectimur, in iis, quae specialem eorundem Christi Fidelium profectum concernunt, Aplicam Auctoritatem Nostram interponere iustis ac rationabilibus concurrentibus causis quo ad integrum Nobis fuit haud detrectavimus, prout in Domino salubriter expedire arbitrati sumus. Exponi siquidem Nobis nuper fecisti quod tum ob tuae Gnesnensis Dioecesis amplitudinem, atque immensitatem, nisi difficillime ad singula tuae Dioecesis huiusmodi loca, pro Sacramento Confirmationis administrando personaliter Te conferre valeas, quo autem animarum Christi Fidelium quae tuae curae commissae reperiuntur saluti consultum sit, quatuor Abbates in tua Dioecesi existentes, nempe Tremesnensem Canonorum Regularium Congregationis Lateranensis Ordinis Sancti Augustini, Vitoviensem Canonorum Regularium Ordinis Praemonstratensis, Mogilnensem Monachorum Ordinis Sancti Benedicti et Landensem Monachorum Ordinis Cisterciensis, qui Sacramentum huiusmodi loco et vice tua eis conferre valeat, deputare posse, summopere cupiat. Nos cum Delegatio simplicis Sacerdotis, qui ubi Episcopis ob locorum distantiam impossibile, vel difficile admodum sit, populorum necessitatibus praesentes fieri Sacramentum conferre possit, neque nova sit, neque inusitata cum Sancti Gregorii Magni, aliorumque Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum sanctissimis innitatur exemplis, Spirituali Dominici Gregis tuae Pastoralis sollicitudini commissi necessitati providere. Teque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et paenis, a iure, vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodo libeti innodatus existis, ad effectum praesentium duntaxat consequendum harum serie absolventes fore censentes, supplicationibus tuo Nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Fraternitati Tuae memoratos quatuor Abbates Tremesnensem scilicet, Vitoviensem, Mogilnensem et Landensem ad decennium proxime futurum Christi Fidelibus locorum Dioecesis tuae huiusmodi, ad quae personaliter conferre non poteris ut praefertur, dictum Confirmationis Sacramentum oleo tamen et Chrismate, per Te seu per quemcunque Catholicum Antistitem gratiam et Communionem Sae Sedis Aplicae habentem benedictis, servatisque alias servandis administrare libere ac licite possint. Auctoritate Nostra Apostolica constituendi et deputandi facultatem

pari Autoritate tenore praesentium concedimus et impertimur non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus Provincialibusque et Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et Ordinationibus caeterisque contrariis quibuscunque. Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris die XVI Novembris MDCCXC Pontificatus Nostri Anno Decimo Sexto = R. Cordis Braschius de Honestis.

## II

Facultas Apostolica subdelegandi tribus Abbatibus Claustralibus Archidioecesis Gnesnen et Dioecesis Varsavien Sacramentum Confirmationis.<sup>35</sup>

Ex Audientia Sanctissimi habita die 4 Junii 1809, Relatis per Me infrascriptum S. Congregationis de Propaganda Fide Secretarium precibus R. P. D. Ignatii Raczyński moderni Archiepiscopi Gnesnen, et Administratoris Dioecesis Varsavien, quibus Sacras Missiones in Locis dictarum Dioecesium indicere cupiens, humiliter supplicabat, ut facultas sibi tribueretur: subdelegandi tribus Abbatibus Claustralibus potestatem administrandi Fidelibus dictarum Dioecesium Sacramentum Confirmationis; SS-mus Dominus Noster Pius Divina Providentia P. P. VII. pium Laudati Archiepiscopi desiderium summopere commendans, ex Gratia speciali in exemplum non protrahenda, Eidem benigne indulset, ut tres Abbates proefatos, seu tres alios sibi benevisos Presbyteros Saeculares, vel cujusvis Ordinis, Congregationis, aut Instituti Regulares subdelegare possit, qui in dictis Missionum Locis, et earumdem Missionum tempore tantum perdurante, Sacramentum Confirmationis Christi Fidelibus dictarum Dioecesium administrare valeant, cum oleo tamen ab Episcopo benedicto, et absque Pontificalibus Insigniis, etiam quoad eosdem Abbates, quatenus hujusmodi Indulto decorati non reperiantur, ac juxta Instructionem editam jussu S. Congregationis de Propaganda Fide die 4 Maii 1774 = Datum Romae ex Aedibus dictae S. Congregationis Die et Anno, quibus supra. Gratis sine ulla omnino Solutione quocumque titulo — L. S. J. B. Quarantotti Secr. Applic.

## III

Sacra Rituum Congregatio, de speciali Apostolica Autoritate delegata supplicanti hodierno Archi-Episcopo Gnesnen Administratori Ecclesiae Varsavien. inspectis iis quae in supplici Libello emanantur, ex peculiari gratia, potestatem fecit ad biennium deputandi infrascriptos tres Abba-

<sup>35</sup> A A G rkps D 7, 262; — D 10, 70.

tes scilicet Mogilnensem Ordinis S. Benedicti, Vitoviensem Ordinis Praemonstratensis, et Landensem Ordinis Cisterciensis pro benedictione campanarum, pro reconciliatione Ecclesiarum pollutarum et etiam pro earundem Ecclesiarum consecratione in praedictis duabus Dioecesibus: quibuscumque in contrarium disponentibus minime obstantibus. Die 15 Julii 1809. L: S: Michael Cardinalis de Petro Apostolicus Delegatus. Idem Caprino S. R. C. Secr.<sup>36</sup>